
 

 

COMUNE DI CASELLE LANDI 
PROVINCIA DI LODI 

 

 
 
 

 
 
 

ORDINANZA 

SERVIZIO TECNICO 

N. 11 DEL 05-12-2025  

 

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DI DIVIETO DI SOSTA E 
TRANSITO IN VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ FRAZ. 
GERRONE AREA ANTISTANTE LA CHIESA, IN 
OCCASIONE DELLA "SAGRA DI GERRONE". 
 

 
 

Il Responsabile Area Opere Pubbliche e Territorio 
 
Vista la richiesta presentata in data 29.11.2025 Prot. 4777 dalla sig.ra Ornella Riboni per conto del 
gruppo “Amici di Gerrone”, con la quale chiede l’interdizione al traffico dell’area pubblica 
antistante la Chiesa sita nella frazione Gerrone, per la realizzazione di una manifestazione ricreativa 
in occasione della ‘’FESTA DI GERRONE’’; 
Considerato che, al fine di consentire lo svolgimento dell’evento, necessita interdire 
temporaneamente al traffico la piazza antistante la chiesa e relativo parcheggio; 
Atteso che la chiusura del tratto di strada sopra menzionata, non comporta disagi per la circolazione 
veicolare in quanto sussiste una viabilità alternativa; 
Rilevata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto quest’ultimo è 
finalizzato all’adozione di un provvedimento di carattere generale – normativo; 
Visti gli art. 5, 3°, 6 comma 5° lettera d) e l’art. 7 del nuovo codice della strada approvato con D. 
Lgs 30.04.1992 n° 285, 
Visto il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

   Originale 



  

Visto il decreto n. 40/2022 ad oggetto “Servizio lavori pubblici e territorio: conferimento incarico 
posizione organizzativa di cui all’ art. 14 c.c.n.l. comparto funzioni locali del 21/05/2018. decreto di 
nomina ai sensi dell’art. 109 comma 2 t.u.e.l. 18.8.2000, n. 267.”; 
Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000, Testo Unico Enti Locale; 
                         
 

ORDINA 
 
L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, DAL CIVICO 1 AL CIVICO  10 
(INTERSEZIONE CON VIA MARTIRI DELLA LIBERTÀ DIREZIONE PIAZZOLA 
ECOLOGICA) E DEL TRATTO INTERSEZIONE CON STRADA SP116 COME MEGLIO 
IDENTIFICATO NELLA PLANIMETRIA ALLEGEGATA, DALLE ORE 08:00 DEL 
08.12.2025 FINO ALLE ORE 13:00 DELLO STESSO GIORNO; 
 
Del contenuto della presente Ordinanza è data notizia al pubblico mediante apposizione dei 
prescritti segnali stradali, che saranno posizionati per conto del richiedente, nella foggia prevista dal 
codice della strada; 

DISPONE 
Che copia della presente sia pubblicata all’albo on line, inviata alla Stazione dei Carabinieri di 
Castelnuovo Bocca D’Adda; 

AVVERTE 
-Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste 
dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm,  
-Che avverso il presente provvedimento puo’ essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’art. 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm (nuovo codice della strada) al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo codice della strada); 
-Ai sensi dell’art. 3, 4° della Legge 7 agosto 1990 n° 241 contenente “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale davanti al TAR LOMBARDIA entro il 
termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto 
da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Giovanni Rossi 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 
82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato 
elettronico negli archivi del Comune. 
 


